clostridioses, leptospirose, ibr, bvd e demais vacinas, orientação e apoio ao produtor, a qual passa a fazer 
parte integrante do presente ajuste, independente de transcrição. Empresa IARA DE BARROS FERNANDES, 
CNPJ Nº 54.170.128/0001-22. valor total de R$ R$ 97.900,00 (noventa e sete mil e novecentos reais). Data 
da Assinatura 09 de janeiro 2026. Kallil Dahier Moreira Cunha – Prefeito Municipal. 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato CONTRATO Nº 040/2026 PROCESSO N°008/2026. Pregão 
presencial N°002/2026. Objeto Contratação de empresa especializada em serviços imunização do rebanho

[...]

clostridioses, leptospirose, ibr, bvd e demais vacinas, orientação e apoio ao produtor, a qual passa a fazer 
parte integrante do presente ajuste, independente de transcrição. Empresa IARA DE BARROS FERNANDES, 
CNPJ Nº 54.170.128/0001-22. valor total de R$ R$ 97.900,00 (noventa e sete mil e novecentos reais). Data 
da Assinatura 09 de janeiro de 2026. Vigência: 09/01/2026 a 31/12/2026. Kallil Dahier Moreira Cunha– 
Prefeito Municipal.       

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato CONTRATO Nº 041/2026. Objeto Contratação de empresa 
especializada para a prestação de serviços de elaboração do programa de gerenciamento de risco(pgr), 
programa de controle médico de saúde ocupacional (pcmso) e perfil profissiográfico previdenciário (ppp). 
evento e-social (s-2210,s-2220 e s-2240). Empresa MERITO CONSULTORIA, ASSESORIA OCUPACIONAL E 
SERVIÇOS LTDA Valor total R$ R$ 7.700,00 (sete mil e setecentos reais) Data da Assinatura 09 de janeiro de 
2026. Vigência: 09/01/2026 a 31/12/2026. Kallil Dahier Moreira Cunha– Prefeito Municipal.     

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato Homologação PROCESSO N°019/2026. Dispensa 004/2026. 
Chamamento público 003/2026. Termo de fomento 003/2026. Objeto: Cooperação financeira para a 
repasse de recursos financeiros para a Casa Lar para Idosos Antônio Astone Marotta de Dores do Turvo 
MG. Casa Lar para Idosos Antônio Astone Marotta. Valor total R$ 100.884,57 (cem mil, oitocentos e 
oitenta e quatro reais e cinquenta e sete centavos). Data da Assinatura. 30 de janeiro 2026. Kallil Dahier 
Moreira Cunha – Prefeito Municipal. 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato CONTRATO Nº 036/2026 PROCESSO N°019/2026. Dispensa 
004/2026. Chamamento público 003/2026. Termo de fomento 003/2026. Objeto: Cooperação financeira 
para a repasse de recursos financeiros para a Casa Lar para Idosos Antônio Astone Marotta de Dores do 
Turvo MG. Casa Lar para Idosos Antônio Astone Marotta. Valor total R$ 100.884,57 (cem mil, oitocentos e 
oitenta e quatro reais e cinquenta e sete centavos. Data da Assinatura 30 de janeiro de 2026. Vigência: 
30/01/2026 a 31/12/2026. Kallil Dahier Moreira Cunha– Prefeito Municipal.     

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato Homologação PROCESSO N°002/2025. Pregão eletrônico

[...]

Interfederativo Minas Gerais - CIMINAS” para aquisição de um Caminhão Compactador 12 M3 para 
atender as demandas da Secretaria de Obras do Município de Dores do Turvo MG conforme CONVÊNIO DE 
SAÍDA Nº 1491002550/2025/SEGOV. Empresa FORZA IMPLEMENTOS E CAMINHOES LTDA. Valor total 
529.000,00 (quinhentos e vinte e nove mil) reais. Data da Assinatura. 05 de fevereiro 2026. Kallil Dahier 
Moreira Cunha – Prefeito Municipal. 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato Adjudicação PROCESSO N°002/2025. Pregão eletrônico 
007/2026. Adesão a ata de preço 003/2026. Objeto. Adesão a Ata de Registro de Preços Nº 068/2025